
 
 
 
 

拝啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、弊所におきましては、鍋島真紀が昨年度弁理士試験に合格し、この度登録を済ま

せました。 

 同弁理士は、関西大学 社会学部（産業社会学専攻）卒業後、翻訳事務所を経て他特許事

務所に勤務し、商標業務を中心に知財分野の研磨を重ね、さらに、関西大学 法科大学院修

了（法務博士）後、弊所に入所し、法務、商標、意匠、翻訳業務に従事してまいりました。 

 弊所におきましては、同弁理士の登録によって、さらに高品質のサービスを提供すべく業

務に励む所存でありますので、引き続き倍旧のご厚情を賜りたく、お願い申し上げます。 

敬具 

平成二十三年七月吉日 

           高島国際特許事務所 

所長 弁理士 高島 一 

 
 

拝啓 盛夏の候、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

                                   さて、私儀、 

この度弁理士試験に合格出来ましたことは、ひとえに皆様方のご支援によるものと感謝致

しております。これまでの知的財産業務、特に法務、商標、意匠に関する業務経験を活か

して、今後もより幅広く研鑚を重ね、精進して参る所存でございます。何卒皆様の御指導、

御鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

平成二十三年七月吉日 

弁理士 鍋島 真紀 

 

大阪・東京 
高 島 国 際 特 許 事 務 所 

TAKASHIMA  INTERNATIONAL  PATENT  OFFICE 
 

 
 
 
 
 
大阪事務所：〒541-0044 大阪市中央区伏見町4-1-1明治安田生命大阪御堂筋ﾋﾞﾙ(ﾗﾝﾄﾞｱｸｼｽﾀﾜｰ) Tel：(06)6227-1156  Fax：(06)6227-0260 

東京事務所：〒100-0005 東京都千代田区丸の内 1-3-1 東京銀行協会ビル Tel：(03)5220-3315  Fax：(03)5220-3316 

 
 

 弁 理 士  高島  一 *  弁 理 士  赤井  厚子 *  弁 理 士  高山  繁久  

 弁 理 士  鎌田  光宜  弁 理 士  戸﨑  富哉   弁 理 士  北脇  大   

 弁 理 士  土井  京子 * 弁 理 士  中   正道   弁 理 士  當麻  博文  

 弁 理 士  田村  弥栄子 * 弁 理 士  竹井  増美   弁 理 士  鍋島  真紀  

 弁 理 士  山本  健二 * 弁 理 士  小池  順造   顧 問 ・ 弁 理 士  天井  作次  

 弁 理 士  村田  美由紀 * 弁 理 士  武田 健志  *付 記 弁 理 士 （ 特 定 侵 害 訴 訟 付 記 ）


